
Pag. 1 di 2 

 

 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P- 11305  
 

CUP: B54D22004030006 

 

 
Sito web 
Albo online 
Amministrazione Trasparente 

Interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria per il conferimento a personale  interno  esperto di massimo 66 incarichi 
individuali aventi ad oggetto: percorsi individuali di rafforzamento  attraverso  attività di mentoring  e  
orientamento,  finalizzati al sostegno alle competenze disciplinari in matematica,  lingua e letteratura italiana, 
inglese, accoglienza NAI e metodo di studio e supporto motivazionale per  il  progetto  PNRR:  azioni  di  
prevenzione  e contrasto alla dispersione scolastica (d.m. 170/2022) “Virgilio, io studio con te” nell’ambito  
dell’Attività  “Percorsi individuali di mentoring e orientamento” QUARTO AVVISO, 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. N. 9948/IV-5 del 08/07/2024, per la selezione di massimo 66 incarichi a docenti 
esperti interni per percorsi individuali di rafforzamento  attraverso  attività di mentoring  e  orientamento,  
finalizzati al sostegno alle competenze disciplinari in lingua e letteratura italiana, matematica, prima lingua 
straniera inglese e accoglienza NAI e metodo di studio e supporto motivazionale per  il  progetto  PNRR:  azioni  
di  prevenzione  e contrasto alla dispersione scolastica (d.m. 170/2022).  

VISTO il termine di presentazione delle domande scaduto il 24 luglio 2024 alle ore 12:00; 
 
PRESO ATTO delle istanze pervenute; 
 
VERIFICATA la regolarità delle istanze pervenute; 
 
VISTO  il decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. n 10327/VII-6 del 26/07/2024 individuata 
per procedere alla selezione dei partecipanti mediante valutazione comparativa in attuazione dei criteri di scelta 
esplicitati nell’avviso di cui sopra; 

VISTA la convocazione della commissione prot. n. 10328/VII-6 del 26/07/2024;  

VISTO il verbale della commissione prot. n. 10367/VII-6 del 27/07/2024; 
 





Pag. 2 di 2 

 

 

  DETERMINA 
 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie nell’apposita sezione dell’Albo on-line e in 
Amministrazione Trasparente nella sezione “Bandi di gara e contratti” - sottosezione “PNRR L.170 Riduzione 
dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica” raggiungibile al link: 
 https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=166951 . 
 

Posizione graduatoria CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PERCORSI RICHIESTI 

1 Nestola Paola 50 n. 2 corsi METODO STUDIO 

2 Greco Livia 40 n. 3 corsi MATEMATICA 

3 Rovaris Alice 36 n. 3 corsi MATEMATICA 

4 Valsecchi Marzia 36 n. 3 corsi MATEMATICA 

5 Barcella Daniela 33 
n. 2 corsi ITALIANO 

n. 3 corsi METODO STUDIO 

6 De Grazia Simona 33 
n. 5 corsi ACCOGLIENZA NAI 

n. 2 corsi ITALIANO 

7 Fornasari Erica 32 n. 2 corsi ITALIANO 

8 Pellegrinelli Fiorenza 31 
n. 2 corsi INGLESE 

n. 2 corsi ACCOGLIENZA NAI 

9 Nannini Giulia 30 
n. 8 corsi ACCOGLIENZA NAI 

n. 3 corsi INGLESE 

10 Trullo Chiara 26 n. 3 corsi INGLESE 

11 Imparato Rosalba 26 n. 3 corsi METODO STUDIO 

12 Panico Lucia 26 n. 4 corsi MATEMATICA 

13 Verga Elena 22 
n. 8 corsi ACCOGLIENZA NAI 

n. 1 corsi ITALIANO 

14 Tresoldi Massimo 14 n. 4 corsi METODO STUDIO 

 
 
Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria potranno essere presentati entro 7 giorni dalla 
pubblicazione della presente all’Albo on line dell’Istituto e in Amministrazione trasparente nella sottosezione 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=166951%20


Pag. 3 di 2 

 

 

“PNRR L.170 Riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica” raggiungibile al link: 
 https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=166951 . 
 

Scaduto il termine per eventuali reclami la graduatoria sarà ritenuta definitiva.    
                                                                                                                                                                                                                                                 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Nadia Cartasegna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=166951%20

		2024-07-27T12:53:29+0200
	MARIA NADIA CARTASEGNA




